
BW 75x172BW 75x172

BMA

LD

LD

LD

1

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

4mm² bis Verteiler 4mm² bis Verteiler

TB

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

GS

WM

FR.Kl.

DA

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

WM

DA

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

TR
TR

HK
8

L

5

1

9

6
7

L

2
3
4

1

10

1

L

8

8

3

4

7

1

5

10

1

9

8

H=1.40 m

H=1.10 m
Klingel

BMA

LD

LD

LD

1

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

4mm² bis Verteiler 4mm² bis Verteiler

TB

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

GS

WM

FR.Kl.

DA

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

WM

DA

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

TR
TR

HK
8

L

5

1

9

6
7

L

2
3
4

1

10

1

L

8

8

3

4

7

1

5

10

1

9

8

H=1.40 m

H=1.10 m
Klingel

FOK +3,50

DK FIX

12
5

14
0

FPH. +0,86 m

RAF.
FE

DK FIX

12
5

14
0

FPH. +0,86 m

RAF.
FE

80 20
0

80
200

80 20
0

80
200

80
200

80 20
0

90
200

TOP 05

1,94 m²
WC
FLIESEN 30/60

11,34 m²
ZIMMER 2
KLEBEPARKETT

12,58 m²
ZIMMER 1
KLEBEPARKETT

9,62 m²
VORRAUM
KLEBEPARKETT

2,98 m²
AR
KLEBEPARKETT

5,17 m²
BAD
FLIESEN 30/60

29,62 m²
WOHNKÜCHE
KLEBEPARKETT

364 7,5 328,5

10
0

10
15

7,5
10

34
5,5

34
5,5

7,5
7,5

25
6,5

467 7,5 206,5

116 12,5 331,5

116 12,5 105 7,5 194

ROK +3,37

19
0

13
0

12
0

39
4

50 50

Achse 5,490 m
Ø 180
SDL

Achse 5,490 m
Ø 180
SDL

WM

FR
KL

TR

AS

GS
KS

DA

Micro

LD

UPC

TB

Schuko-Steckdose 1-fach

Schuko-Steckdose 2-fach waagr.
Schuko-Steckdose mit Klappe

Ausschalter 2-pol.

Serienschalter

Taster
Wechselschalter
Kreuzschalter

Taster inkl. Kontrollleuchte

Lampen-Deckenauslass

Sicherheitsleuchte DL

Rettungszeichenleuchte

Legende Elektrotechnik

Bewegungsmelder

Ausschalter

Lampen-Wandauslaß

Lüfteranschluss

UP-Hohlwandverteiler 3-reihig

ROL Rollokasten
RAF Raffstore
RAF+IJ vorgerichtetet Raffstorekasten mit

Innen Jalousie

AR Abstellraum

SR Schrankraum
DK Drehkippfenster

E-Herd Anschluss

Legende Kommunikation

Sprechanlage Außentableau
Sprechanlage Innenstelle Hörerlos

Türöffner 12V
Klingel Taster

UP-Medienverteiler 3-reihig

Quitiertaster WC Barrierefrei

Alarmteil optisch+akkustisch

Alarmtaster mit Zugschnur

Rauchmelder vernetzt
Rauchmelder unvernetzt

Leerdose (Schlauch 25mm)
bis Medienverteiler in Wohnung
Empfangdose
bis Medienverteiler in Wohnung

Druckknopfmelder "RWA"

B M A

Schuko-Steckdose 2-fach versperrbar

Ausschalter inkl. Kontrollleuchte 2-pol.

Raumthermostat

Fixanschluss 230V

FIX Fixverglasung

KN Kochnische

SIGMA II LED 25W 3000K

LEDVANCE DAMP PROOF 25W
 4000K IP65 Wannenleuchte

VER Versperrbares Fenster/Fenstertür

Dämmerungsschalter

Taster Magnethalter
Magnethalter od. gleichwertig

E2 Facility-R330 24W 3000K IP54

Lampen-Wandauslass

Legende Haustechnik
Handtuchheizkörper mit E-Patrone
Heizkörper

Elektrische Fußbodenerwärmung

Legende Architektur

ROK Rohdeckeoberkante
FOK Fußbodenoberkante

RAR Regenabfallrohr
FPH Fertigparapet

Herdplatte

Geschirspühler

Kühlschrank

Waschmaschine optional

inkl. Dichtstopfen

(Wandmontage)

WC Barrierefrei

WC Barrierefrei

SDL Schalldämmlüfter DF Dachfläche

Lüftungsgerät

Potterie (Durchgangshöhe min 2.10m)

Waschmaschine

Feuchtraum
Klappdeckel

Trockner

Arbeitsschukosteckdose Küche

Geschirrspüler
Kühlschrank

Dunstabzug

Microwelle

Spühle

FE Fenster FF Französisches Fenster
FT Fenstertür mit Kämpfer (1,02m/1,12m ü. FOK)

E2 Fa cili ty-R  330

K

60

R W A

F S A

PD 3 60/8  Ba sic

FS A
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DATUMMASSSTAB PLANNUMMERGESCHOSS TOP TYP

420x297 mm

Geschoss:
Wohnfläche
Loggiafläche
Wohnnutzfläche
Balkon/Terrasse:
Mietergarten:
Einlagerungsraum:

KENNWERTE:

BAUBETREUUNG:

PLANVERFASSER:

ARWAG Wohnpark Errichtungs-, Vermietungs- und Beteiligungsgesellschaft m.b.H.

ARWAG Bauträger GmbH

WOHNUNGSDETAILPLAN

Würtzlerstraße 15 - A-1030 Wien
TEL: +43 1 797 00 - 0

N

1 : 50

Groß Enzersdorfer Straße 66-72

ONr 68 Teil A

A-1220 Wien

817_1065_3212WDP2 28.01.20221.Stock 05 C

1.Stock

2,84 m²

Würtzlerstraße 15 - A-1030 Wien
+43 1 797 00 - 422

76,54 m²
3,29 m²

2,79 m²

PLANINHALT: TOP 05 TEIL A

73,25 m²

TEIL A

TOP 05
ONr 68 Teil A
WNFL 76,54 m²
Balkon 2,79 m²
Loggia 3,29 m²



LD

A1

UPC

5 A1

UPC

1

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr Jalousie

Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

DA

AS

KS Kombi

GS

WM

FR.Kl.

DA

FR.Kl.

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

WM

DA

FR.Kl.

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

TR
TR

HK
8

L

5

L

A
2

2
3
4

1

L

8

2

3

4

7

5

A

1

8

A

LD

A1

UPC

5 A1

UPC

1

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

L

5

6

H=0.30 m
F2.1-2.3
EH

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

Jalousie
Leerrohr Jalousie

Leerrohr

Jalousie
Leerrohr

DA

AS

KS Kombi

GS

WM

FR.Kl.

DA

FR.Kl.

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

WM

DA

FR.Kl.

AS

AS

AS

KS Kombi

Micro

TR
TR

HK
8

L

5

L

A
2

2
3
4

1

L

8

2

3

4

7

5

A

1

8

A

DK

88 22
1

FPH. +0,00 m

RAF.
FF

DK FIX

18
0

22
1

FPH. +0,00 m

RAF.
FT

80
200

80 20
0

80
200

80
200

RAR DN100

1,94 m²
WC
FLIESEN 30/60

3,29 m²
LOGGIA
KERAMIKPL.60/60/2

2,79 m²
BALKON
KERAMIKPL.60/60/2

9,62 m²
VORRAUM
KLEBEPARKETT

2,98 m²
AR
KLEBEPARKETT

5,17 m²
BAD
FLIESEN 30/60

29,62 m²
WOHNKÜCHE
KLEBEPARKETT

460

10
0

11,
5

65
3,5

32
19

5

116 12,5 105 7,5 194

59
3,5

7,5
25

6,5

Achse 5,620 m
Ø 130
SDL

300,5

FOK +3,48

Geländer 1.02m
ü. FOK Balkon

Geländer 1.02m
ü. FOK Balkon

21 21

WM

FR
KL

TR

AS

GS
KS

DA

Micro

LD

UPC

TB

Schuko-Steckdose 1-fach

Schuko-Steckdose 2-fach waagr.
Schuko-Steckdose mit Klappe

Ausschalter 2-pol.

Serienschalter

Taster
Wechselschalter
Kreuzschalter

Taster inkl. Kontrollleuchte

Lampen-Deckenauslass

Sicherheitsleuchte DL

Rettungszeichenleuchte

Legende Elektrotechnik

Bewegungsmelder

Ausschalter

Lampen-Wandauslaß

Lüfteranschluss

UP-Hohlwandverteiler 3-reihig

ROL Rollokasten
RAF Raffstore
RAF+IJ vorgerichtetet Raffstorekasten mit

Innen Jalousie

AR Abstellraum

SR Schrankraum
DK Drehkippfenster

E-Herd Anschluss

Legende Kommunikation

Sprechanlage Außentableau
Sprechanlage Innenstelle Hörerlos

Türöffner 12V
Klingel Taster

UP-Medienverteiler 3-reihig

Quitiertaster WC Barrierefrei

Alarmteil optisch+akkustisch

Alarmtaster mit Zugschnur

Rauchmelder vernetzt
Rauchmelder unvernetzt

Leerdose (Schlauch 25mm)
bis Medienverteiler in Wohnung
Empfangdose
bis Medienverteiler in Wohnung

Druckknopfmelder "RWA"

B M A

Schuko-Steckdose 2-fach versperrbar

Ausschalter inkl. Kontrollleuchte 2-pol.

Raumthermostat

Fixanschluss 230V

FIX Fixverglasung

KN Kochnische

SIGMA II LED 25W 3000K

LEDVANCE DAMP PROOF 25W
 4000K IP65 Wannenleuchte

VER Versperrbares Fenster/Fenstertür

Dämmerungsschalter

Taster Magnethalter
Magnethalter od. gleichwertig

E2 Facility-R330 24W 3000K IP54

Lampen-Wandauslass

Legende Haustechnik
Handtuchheizkörper mit E-Patrone
Heizkörper

Elektrische Fußbodenerwärmung

Legende Architektur

ROK Rohdeckeoberkante
FOK Fußbodenoberkante

RAR Regenabfallrohr
FPH Fertigparapet

Herdplatte

Geschirspühler

Kühlschrank

Waschmaschine optional

inkl. Dichtstopfen

(Wandmontage)

WC Barrierefrei

WC Barrierefrei

SDL Schalldämmlüfter DF Dachfläche

Lüftungsgerät

Potterie (Durchgangshöhe min 2.10m)

Waschmaschine

Feuchtraum
Klappdeckel

Trockner

Arbeitsschukosteckdose Küche

Geschirrspüler
Kühlschrank

Dunstabzug

Microwelle

Spühle

FE Fenster FF Französisches Fenster
FT Fenstertür mit Kämpfer (1,02m/1,12m ü. FOK)

E2 Fa cili ty-R  330

K

60

R W A

F S A

PD 3 60/8  Ba sic

FS A
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DATUMMASSSTAB PLANNUMMERGESCHOSS TOP TYP

420x297 mm

Geschoss:
Wohnfläche
Loggiafläche
Wohnnutzfläche
Balkon/Terrasse:
Mietergarten:
Einlagerungsraum:

KENNWERTE:

BAUBETREUUNG:

PLANVERFASSER:

ARWAG Wohnpark Errichtungs-, Vermietungs- und Beteiligungsgesellschaft m.b.H.

ARWAG Bauträger GmbH

WOHNUNGSDETAILPLAN

Würtzlerstraße 15 - A-1030 Wien
TEL: +43 1 797 00 - 0

N

1 : 50

Groß Enzersdorfer Straße 66-72

ONr 68 Teil B

A-1220 Wien

817_1065_3212WDP3 28.01.20221.Stock 05 C

1.Stock

2,84 m²

Würtzlerstraße 15 - A-1030 Wien
+43 1 797 00 - 422

76,54 m²
3,29 m²

2,79 m²

PLANINHALT: TOP 05 TEIL B

73,25 m²

S
IC

H
TS

C
H

U
TZ

W
A

N
D

S
TB

 R
A

U
M

H
O

C
H

TEIL B

TOP 05
ONr 68 Teil B
WNFL 76,54 m²
Balkon 2,79 m²
Loggia 3,29 m²


	ONR68 - WDP - 817_1065_3212WDP2 - TOP 05 TEIL A
	ONR68 - WDP - 817_1065_3212WDP3 - TOP 05 TEIL B

